
 

 

MARKTGEMEINDEAMT 
 

BEZAU 

 

6870 Bezau, Platz 375 
Telefon 05514 / 2213 
Fax 05514 / 2213 – 6 

e-Mail: gemeinde@bezau.cnv.at 
URL: http://www.bezau.at 

DVR: 0595659  UID: ATU39231201 

 
Bezau, 10. August 2012 

 
 
 
 

V e r o r d n u n g 

 

der Marktgemeinde Bezau 

über die Erlassung einer Beschränkung für das Halten und Parken 

 

Aufgrund des Beschlusses des Gemeindevorstandes vom 25.06.2012 wird gemäß § 43 

Abs. 1 lit. b und § 94d Z. 4 lit. a der Straßenverkehrsordnung 1960 verordnet: 

 

Auf der Gemeindestraße „Dammweg“  GST-NR 3113,  

beginnend vom Bereich „Cafe Natter“ (Objekt Ellenbogen 450)  

bis zum Bereich „Fahrzeugbau Meusburger“ (Objekt Wilbinger 564)  

ist das Halten und Parken aus Gründen der Sicherheit und der 

Erhaltung der Flüssigkeit des Verkehrs auf beiden Straßenseiten 

verboten. 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 der Straßenverkehrsordnung mit der 

Anbringung der Verkehrszeichen gemäß § 52 lit. a Z. 13b „Halten und Parken verboten“ 

und der Zusatztafel „Anfang“ und „Ende“  in Kraft. 

 

 

Der Bürgermeister  

 

 

 

Georg Fröwis  

 

 

mailto:gemeinde@bezau.cnv.at


an der Amtstafel 

 angeschlagen am: .................................. 

 abgenommen am: .................................. 

 

 

 

Verkehrszeichen aufgestellt am:    …………………………………….. 

 

von:      ……………………………………… 


